
2021年9月11日 

お客さま各位 

株式会社サンデー 

 

当店従業員における新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

9月10日（金）、久慈長内店（岩手県久慈市）の従業員2名が検査の結果、新型コロナウイル

スが陽性であったことが判明いたしました。当該従業員のPCR検査結果判明までの経緯は以

下のとおりです。  

 

<一人目の経緯> 

9月8日（水） 最終出勤（6時15分～15時15分） 

9月10日（金） 病院でPCR検査を受検し「陽性」の判定 

<二人目の経緯> 

9月9日（木） 最終出勤（12時15分～21時00分） 

     夜間に発熱有り 

9月10日（金） 病院でＰＣＲ検査を受検し「陽性」の判定 

 

*当該従業員２名は、勤務中はマスク着用・毎朝の検温・うがい・手洗い・手指の消毒を徹底し

て勤務しておりました。 

なお、本件を受け、久慈長内店では保健所の指導の下、以下の対応をとってまいります。 

・感染者の濃厚接触者の調査 

・濃厚接触の可能性のある従業員に対する自宅待機の指示、健康状態の経過確認 

 

これまで弊社では、お客さまと従業員の新型コロナウイルス感染を予防するため、以下の対

策を実施中です。 

・社会的距離の確保（レジ待機列における距離確保・シールドの設置） 

・店内消毒・空間衛生の強化（マスク着用／買い物カゴ・カート等の消毒／店内換気のため

の出入り口の開放） 

 

今後もこれらの対策を徹底し、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努めてまいります。 

※詳しくは、弊社ＨＰ・店頭掲示をご確認ください。 

お客さまにはご不便とご心配をおかけいたしますが、安全にお買い物していただくための環

境を整えてまいりますので、皆さまのご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


